o6

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES ﬁ_i

www. kemuna-kling.org

Drejtoria pér Arsim
Nr. A 57,2 noss

Date /.S 72 025

Né bazé t& nenit 28, paragrafi 2 t& Ligjit nr. 04/1.-138 pér Arsimin dhe Aft&simin Profesional dhe né bazé te nenit 12
paragrafi | t& Ligjit nr. 04/L-143 pér Arsimin dhe Aftésimit pér té rritur né Republikén e Kosovés si dhe n¢ kérkesén
e IAAP “Fehmi Agani” né& Kling nr.04-111-3357/25 e datés 31.01.2025, Drejtoria e Arsimit mé datén 05.02.2025,
shpall kétg:

KONKURS

Pér regjistrimin e vijuesve té rritur né arsimin e mesém té larté té arsimit profesional-klasa X

Nr.i Nr.i
Nr. Shkolla paraleleve nxénésve Lémia dhe profili Gjithsej

1 11 Informatiké 11
1 11 Instalues Elektrik 1]
| 11 Automekanik 11
1 11 Instalues i Ujit dhe Kanalizimit 11
1 11 Trafik Rrugor 11
1 | 11 Operator Prodhimi 11
| 11 Gijeologji 11
. ] " 1 11 Xehetari 11
Ko BHHChT Agani | 11 Laborant i Biologjisé 11
1 11 Kontabilitet dhe Tatime 11
1 11 Agrobiznes 11
1 11 Ndértimtari 11
1 11 Teknologji ushqimore 11

Gijithsej 13 143 143

-REGJISTRIMI I VIJUESVE NE PROGRAMIN “Arsimi pér té rritur”, béhet sipas procedurave té njéjta té
regjistrimit p&r nxénésit e rregullt, si¢ &shté paraparé né Ligjin nr. 04/L-143 pér Arsimin dhe Aftésimin pér té rritur
né Republikén e Kosovés dhe Udhézimeve Administrative t&¢ MASHT-it .

N& programin “Arsimi pér té rritur” né shkollat e mesme té larta, vijuesve ju mundésohet q& njé vit t€ ploté shkollor
ta pérfundojné né afat prej 18 javé mésimi (UA nr. 40/2006 MASHT).

Té drejté regjistrimi kané t& gjithé t& interesuarit, t& cilét kan& kaluar mosh&n pér t& qené nxénés t& rregullt.
Dokumentet e nevojshme pér regjistrim:

1.Deftesat e klasave t& kryera paraprake.

2.Ekstrakti i lindjes.

3.Pagesa.




Shkollimi né nivelin e arsimit t& mesém t& larté &shté me pagesé. Participimi béhet ng bazé te Rregullores nr.
01/2017, dt. 02.02.20217 pér planifikimin dhe shpenzimin e t& hyrave vetanake t& realizuara nga institucionet e
arsimit dhe aftésimit profesional dhe arsimit pér t& rritur, rregullore pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nr.
0-434-1677/2019 e datés 25.04.20219.

Pagesa e regjistrimit pér vijuesit e arsimit pér t& rritur:

e  Pé&r regjistrim té vitit (pér njé klasé)...........cevureane 100 €;
o  Pér praktiké profesionale........cccooeverurnnniiisiisininnnns 50 €;
o Provim diferencial.....ccccoicneicninieecnneisnennenine 10 €;
¢  Provimi pérfundim, certifikatén-diplomén............. 50 €;

Pagesat b&hen né institucionet pérkatése edukativo-arsimore sipas kodeve t&€ shkollave:

Vijuesit, té cilét ndérrojné profilin, do t’u nénshtrohen provimeve diferenciale, bazuar né UA
16/20211, dt. 30.12.2011 t&€ MASHT-it.

Kandidatét, t& cilét ndérrojné drejtimin, jané t& obliguar q& paraprakisht t’u nénshtrohen
provimeve plotésuese dhe diferenciale.

Dhénia e provimeve plotésuese dhe diferenciale béhet né afat t& veganté nga vijimi 1 klasés, pér
t& cilén kandidati &sht& paraqitur pér regjistrim

Déftesat dhe diplomat & merren né programin “Arsimi dhe aftésimi pér t& rritur” jané t&
barasvlershme me diplomat e arsimit formal.

Konl{ursi €shté i hapur 15 dité, nga dita e publikimit né webfage te komunés dhe né tabelén e
shpalljeve n& IAAP “Fehmi Agani” né& Kling&.




